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VELUX Polska Liderem Rynku Stolarki 2024 

28 października 2024, Warszawa: Firmy VELUX Polska i Dovista zostały uhonorowane przez Centrum Analiz 
Branżowych, tytułami „Lidera Rynku Stolarki 2024" w kategoriach okna dachowe oraz okna drewniane.  
 
23 października odbyła się Gala Liderów Rynku Stolarki 2024, organizowana przez Centrum Analiz 
Branżowych we współpracy z wydawnictwem Forum Branżowe. W trakcie gali uhonorowane zostały 
największe firmy z branży stolarki otworowej w 19 kategoriach. Liderami Rynku Stolarki zostały firmy, które 
weszły w 2024 roku z największymi obrotami w swoich segmentach. W segmencie okien dachowych po raz 
dwunasty z rzędu wyróżniona została Grupa Velux w Polsce. Dwie spółki produkcyjne NB Polska oraz NM 
Polska osiągnęły w 2023 roku obroty na poziomie 1,49 mld PLN, z czego około 1,4 mld PLN stanowiła sprzedaż 
okien dachowych. 
 
„Otrzymana nagroda jest dowodem na znaczący wkład firmy VELUX Polska w rozwój branży stolarki okiennej, 
w której od lat aktywnie uczestniczymy. Od prawie 35 lat wywieramy istotny wpływ na polską gospodarkę, 
będąc znaczącym i stabilnym pracodawcą, wiodącym producentem i eksporterem okien, a także partnerem 
współpracującym z rodzimymi dostawcami. Tytuł „Lidera Rynku Stolarki” potwierdza silną pozycję naszej 
Grupy wśród producentów stolarki okiennej w Polsce. Jesteśmy dumni z naszego znaczącego wkładu  
w umacnianie polskiego sektora stolarki zarówno na rynku krajowym, jak i międzynarodowym.” – powiedział 
Przemysław Pokorski, Dyrektor Rynku VELUX Polska.   
 
 Drugi tytuł lidera otrzymała spółka produkcyjna Dovista Polska, również należąca do Holdingu VKR, 
produkująca okna fasadowe. Podczas uroczystej Gali Liderów Stolarki pamiątkowe dyplomy w imieniu VELUX 
Polska odebrał Przemysław Pokorski, Dyrektor Rynku VELUX Polska, zaś w imieniu Dovista Tomasz 
Ganczewski.  
 
Grupa VELUX w Polsce i spółki siostrzane są największym producentem i eksporterem okien dachowych  
w Polsce, a ich poziom obrotów w 2023 roku wyniósł ponad 2,7 mld zł. Zatrudniają ponad 3500 osób, w tym 
większość w zakładach zlokalizowanych w Gnieźnie (dwie fabryki), Namysłowie i Wędkowach koło Tczewa 
oraz w Starym Laskowcu.  
 
Centrum Analiz Branżowych (CAB) to agencja badawcza specjalizująca się w badaniach rynku materiałów 
budowlanych i wyposażenia wnętrz w Polsce oraz w pozostałych krajach europejskich. Od kilkunastu lat 
monitoruje zmiany na rynku stolarki budowlanej, płytek ceramicznych czy mebli i regularnie publikuje ranking 
przedsiębiorstw tej branży. Jesienią każdego roku we współpracy z redakcją Forum Branżowe organizuje 
Ogólnopolskie Forum Stolarki, podczas którego wywróżenia otrzymują firmy w poszczególnych segmentach 
tego rynku, które weszły w sezon z pozycji lidera sprzedaży.  
 

Pytania dziennikarzy: 
 

Ewelina Janczylik-Foryś                                               
Manager ds. komunikacji                                             
Grupa VELUX i spółki siostrzane                                 
tel.: (+48) 532 566 475                                                 
e-mail: ewelina.janczylik-forys@velux.com             
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Informacje o Grupie VELUX 
Okna dachowe VELUX od ponad 80 lat wpuszczają światło dzienne i świeże powietrze do domów na całym 
świecie, tworząc lepsze warunki do życia. Oferujemy wachlarz produktów obejmujący okna dachowe i 
świetliki modułowe, rolety dekoracyjne, produkty przeciwsłoneczne i rolety zewnętrzne, a także rozwiązania 
montażowe i inteligentnego domu. Pomagają one tworzyć jasne, zdrowe i energooszczędne przestrzenie do 
życia, pracy, nauki i zabawy pod dachem. Działamy globalnie — prowadzimy sprzedaż i produkcję w 37 
krajach i zatrudniamy około 11 700 pracowników na całym świecie. Grupa VELUX należy do VKR Holding A/S, 
którego jedynym właścicielem są organizacje non-profit (FUNDACJE VELUX) i członkowie rodziny Kann 
Rasmussen. W 2023 roku Grupa VELUX odnotowała łączny przychód 2,91 miliarda euro, a VKR Holding 
osiągnęła łączny przychód 3,97 miliarda euro. FUNDACJE VELUX zaś przekazały na cele dobroczynne 184,6 
milionów euro. Aby uzyskać więcej informacji o Grupie VELUX, odwiedź stronę www.velux.com  
 
Informacja o Grupie VELUX i spółkach siostrzanych w Polsce 
Grupa VELUX i spółki siostrzane w Polsce, należące do duńskiego holdingu VKR, są największym producentem 
i eksporterem okien dachowych w Polsce, a ich poziom obrotów wynosi ponad 2,7 mld zł. Zatrudniają ponad 
3500 osób, w tym większość w zakładach zlokalizowanych w Gnieźnie (dwie fabryki), Namysłowie i 
Wędkowach koło Tczewa oraz Starym Laskowcu. Firma cały czas się rozwija i inwestuje w nowe technologie, 
dbając jednocześnie o najwyższe standardy jakości, bezpieczeństwa pracy i ochrony środowiska. W latach 
2022-2023 Grupa VELUX i spółki siostrzane zainwestowały w Polsce około 235 mln zł w modernizację i rozwój 
fabryk. Grupa VELUX jest obecna w Polsce od prawie 35 lat. Aktywnie uczestniczy w życiu gospodarczym  
i społecznym kraju, w tym życiu społeczności lokalnych. W Polsce działają FUNDACJE VELUX, które przekazały 
ok. 176 mln zł na wsparcie instytucji i organizacji społecznych realizujących projekty zapobiegające 
wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży, a także na działania związane z rozwojem edukacji zawodowej. 
Podstawą działalności firmy VELUX jest społeczna odpowiedzialność, której koncepcja i obszary działania 
prezentowane są w regularnie publikowanych raportach ESG. Więcej informacji na www.velux.pl 
 

http://www.velux.com/
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